mune montis regalis aliam. item dixerunt. et pro-

nunciauerunt. quod si aliquis predictorum domino-

rum uoluerit uenire habitare in cuneo, uel in monte

regali generaliter cum sua uxore et familia, quod

commune cunei debeal ei dare domum imam con-

uenientem si uoluerit habitare in monte regali. item

dixerunt. et pronunciauerunt. quod predicti domini

teneantur. et debeant faceré sequentum potestati.

uel capitaneo, qui pro tempore fuerit in cuneo, uel

in monteregali. sicut alii habitatores cunei. et mon

tis regalis. et hoc intelligatur de Ulis dominis. qui

de racunisio. et eius filius dominus auricus pleba-

nus sancti dalmacii de racunisio. suo nomine, et

nomine oddini. et iacobini ßliorum condam gan-

dulfi redemptoris quorum curator est. et nomine

peronini et rufinete filiorum condam grossi redem-

ptoris quorum tutor est. de feudo et beneficio quod

tenent a monasterio sancti solutoris quod eis eue-

nerat ex successione aui materni. et de iure quod

in dicto feudo habebant in uilla calpicis. tarn in

terris pratis et sediminibus quam in omnibus aliis.

fecerunt uendicionem iacobo baraterio de calpice

recipienti nomine et ad partem domini ambroxii

abbatis monasterii sancti solutoris. et ipsius mona-

sterii. pro precio librarum octo. et solidorum quin-

erunt habitatores cunei. capitaneo, et potestati cunei. ¿ que medietatem secuxiensium nouorum et medieta-

et illi qui erunt habitatores montis regalis. capita

neo, et potestati montis regalis. item dixerunt. et

pronunciauerunt. quod robertus bocea non teneatur

soluere fodrum. nec prestum. neque aliam conditio-

nem hinc ad tres annos próximos, eo saluo quod

teneatur faceré pro parte sicut ei contigerit mili-

tiam tempore guerre, et exercitum. et caualcatam.

sicut alii habitatores cunei. et montis regalis. item

dixerunt. et pronunciauerunt. quod debeat attendi

et obseruari ipsis dominis. uel castris. et turri do-

minorum arnaldi. et ruffini sicut continetur in qui-

busdarn instrumentis inde compositis per manum

rodulphi notarii. et iacobi de perlo notarii eodem

anno.

Lata fuit hec sententia sub ulmo ecclesie plebis

s. marie de morotio. interfuerunt testes rogati d.

presbit. ioannes eustachius. d. presb. gullielmus s.

chirii. henricus eustachius. rodulfus notarius. et

obertus sachus.

Et ego wido notarius ha"nc cartam scripsi.

( MDCCCXLIV )

Otta Cavalleri , vedova del fu Ottone Redentore,

e suo figlio Aurico , pievano di San Dalmazzo di

Racconigi y per sè, e come tutore dei figli delli

furono Gandolfo e Grosso Redentore, vendono al

tem reforciatorum. renuntiantes illi legi qua dicitur

si excederet ultra legitimum iustum precium quod

non possint rescindere contractum uel iustum pre

cium rei petere. constituentes se ipsum feudum no-

mine ipsius abbatis et monasterii possidere donec

corporalem intrauerint possessionem, dantes licen-

ciam ingredi corporalem possessionem auctoritate

sua. ita quod amodo in antea dictus abbas nomine

dicti monasterii habeat teneat et possideat dictum

feudum. et ex eo faciat quicquid uoluerit sine con-

tradicione ipsorum et heredum eorum. uel alicuius

submisse persone, confitentes se dictum precium

récépissé et habuisse a supradicto iacobo baraterio

nomine dicti abbatis et monasterii. renuntiantes

exception! non .numerate et non recepte pecunie

et spei future numerationis. et doli et in factum,

confitendo dictus dominus auricus cum eius nepo-

tibus quorum curator est. et quorum tutor est.

auctoritate dicti domini aurici eorum curatoris et

tutoris. et ipsa domina otta se faceré dictam uen

dicionem causa emendi fertiliora et meliora predia

et possessiones ad utililatem et comodum predicto

rum minorum. promitentes insuper quod predictum

feudum non alienauerunt nec inpignauerunt. nec

ius quod habebant alicui concesserunt. et si repe-

riretur serimt per stipulacionera obligando

pignori omnia eorum bona uarire detTendere eo

rum sumptibus et expensis. et dampna et expensas

que et quas inde facerent restituere cred

monastero di S. Solutore , il feudo e beneficio che ¿ uerbo de expensis et dampnis sine teste et sacramento.

tenevano in Carpice dal detto monastero , pel prezzo

di lire otto e soldi cinque , metà di segusini nuovi ,

e metà di rinforciati.

1240, 24 setiembre

DaWoriginale. Archirio del R. Economato.

(L.G.P.)

Anno dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

quadragesimo die dominico octauo kalendas octu-

bris indictione decimatertia presentibus testibus in-

frascriptis. domina otta filia condam iacobi caualerii

preterea ipsa domina otta et eius filius dominus

auricus suo nomine et nomine pupillorum et adul

torum quorum tutor et est. renunciauerunt

in manibus supradicti iacobi. recipienti nomine et

ad partem supradicti abbatis et monasterii dictum

feudum. et omni iuri et beneficio quod habebant

in dicto feudo calpicis pro ut melius potuerunt.

dando ei liberam facultatem faciendi de dicto feudo

quicquid uoluerint sine contradictione ipsorum. et

hec omnia ista dicta domina otta et eius nepotes

oddinus. et iacobinus de consensu et uoluntate pre

dicti curatoris. tactis sacrosanctis euuangeliis iura-

uerunt. uera esse, et ea adtendere et obseruare. et

non contrauenire. promitendo dictus dominus auri
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cus quod faciet dictam uendicionem et feudi re- a et eius filii conradi regis, item iurauerant habita-

nunciacionem laudare et firmare ad conscilium mentum loci fosani et sequelam domini oberti span-

unius sapientis uel plurium illis minoribus quorum der potestatis fosani. item iurauerunt societatem

tutor est quando fuerint in legitima etate xxv an- alexandrie. idem fecit bonifacius grigenda.

norum. in quo uero feudo dicebat et protestabatur Testes fuerunt inde rogati uillelmus morenus petrus

dictus dominus auricus esse sedimen unum. iacen- de barolio. uillelmus pastor. Et ego manfredus im-

tem ante pascherium ubi est ulmus cui coherent

ser rub. et filii quondam arducionis et uia et zo-

nus. et duas iornatas terre iacentes ad fornacium.

ad nucem. cui coherent terra sancti solutoris. et

zonus et uia. item tres costarenchas terre, iacentes

ad ulmetum de lasulina. cui coherent braida de la

sala et petrus grolla. et uia. item quatuor iornatas

terre iacentes subtus podium morete, cui coherent

iohannes de calpex et uia. item tres seitoratas

perialis aule notarius precepto domini oberti span-

der potestatis hanc cartam scripsi et composui.

( MDCCCXLVI )

Trattato di pace tra i comuni di Asti e d'Alba

da una parte, nella quale sotio compvesi i signori

desuper factum clericum. cui coherent serrub. et b di Manzano, ed il comune e gli uomini di Cuneo,

uasconi. et filia de uallori. item duas seitoratas

prati in donaia. cui coherent filii rufineti et filii

iohannis anfos. uel si alie in predictis omnibus co-

herentiis. et hanc cartam ut supra fieri rogauerunt.

Actum est hoc in racunixio. in curia domus supra-

dicte domine otte. interfuerunt testes iacobus rabo-

stus. iacobus barbierius. iacobus papon. omnes de

racunisio. et nerioudus gastaldus dé calpice. Et ego

iacobus cornalla notarius interfui. et hanc cartam

traddaui et scripsi.

( MDCCCXLV )

Mondavi, Fossano e Savigliano per Valtra.

1241 , 14 gennaio

DaWoriginale de" frammenti dcll'antico Libro Verde del Comune d'Astt,

a fol. cccciv sulla fine, nella Biblioteca délia R. Università.

( G. В. A. )

Anno domini мссхыС1) indictione xiv. die martis

XIV. mensis ianuarii. presentia testium infrascriptorum.

in nomine sánete et indiuidue trinitatis. ad hono